
www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

KONTATNÍ CENTRA
OTEVÍRACÍ DOBA

Vážení cestující,

kontaktní centra IDS JMK budou mít 
během svátků omezenou otevírací dobu

V Brně zavřeno - 24., 25., 26., 31. 12. 2021 a 
1. 1. 2022. Otevřeno 27. - 30. 12. 2021.

V Břeclavi zavřeno - 24., 25., 26., 31. 12. 
2021 a 1. 1. 2022. Otevřeno 27. - 30. 12. 2021. 

V Boskovicích zavřeno - 24., 25., 26., 28., 
29., 31. 12. 2021 a 1. 1. 2022. Otevřeno 27. a 
30. 12. 2021. 

Ve Vyškově zavřeno - 24., 25., 26., 27., 28., 
31. 12. 2021 a 1. 1. 2022. Otevřeno 29. a 30. 
12. 2021. 

Ve Znojmě zavřeno 23., 24., 25., 26., 31. 12. 
2021 a 1. 1. 2022. V ostatní dny otevřeno.

KNIŽNÍ JÍZDNÍ ŘÁD IDS JMK
2022

Vážení cestující,
opět vychází Knižní jízdní řád.

Nejdříve jej koupíte v kontatním centru v Brně na Hlavním 
nádraží v podchodu a to již zítra 22. 12. 2021 kolem 10. 
hodiny.

Knižní jízdní řád IDS JMK 2022 bude poté postupně k 
zakoupení na Novobranské 18 (DPMB), na předprodejích ČD 
a u ostatních dopravců v JMK (Boskovice, Vyškov, ...).

Knižní jízdní řád se prodává jako dva díly. První díl obsahuje 
jízdní řády vlaků a regionálních autobusů. Druhý díl bude 
zahrnovat linky 1-99 v Brně. V prvním dílu je kupón, který 
umožňuje vyzvednutí druhého dílu KJŘ. 

Cena za oba díly je 99 Kč.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLATÍ K 12. PROSINCI 2021

2022

JÍZDNÍ ŘÁD 
CELOSÍŤOVÝ

1. DÍL

VLAKOVÉ LINKY A
AUTOBUSOVÉ LINKY 100 A VÝŠE

2022-ObalkaRegion.indd   12022-ObalkaRegion.indd   1 3.12.2021   13:53:553.12.2021   13:53:55



Pracovní dny 23. prosince 2021 - 30. prosince 2021
V pracovních dnech od čtvrku 23. prosince 2021 do čtvrtku 30. prosince 
2021 budou regionální autobusy a vlaky jezdit podle prázdninových 
jízdních řádů - nejedou vybrané spoje vyznačené v jízních řádech.
Od pondělí 20. 12. 2021 městské linky 1 až 84 pojedou podle jízdních 
řádů pro pracovní dny - prázdniny. Od 20. do 22. 12. budou zajištěny 
vybrané školní spoje.

24. prosince 2021 (Štědrý den)
Na Štědrý den v pátek 24. prosince 2021 budou regionální 
autobusy a vlaky postupně ukončovat provoz mezi 16. a 
18. hodinou. Platí jízdní řády pro soboty případně neděle.  
V celé síti denních linek městské dopravy (1 až 84) platí do 15 hodin 
jízdní řád pro SOBOTY a následuje postupné ukončení provozu 
denních linek* s přechodem na provoz nočních autobusových linek 
(N89 – N99). Spojení těchto linek v uzlu Hlavní nádraží jsou v noci z 
24. 12. na 25. 12. konána v časech 17:00 – 17:30 – 18:00 – 19:00 – 20:00 

– 21:00 – 21:30 – 22:00 – 22:30 – 23:00 – 23:30 – 00:00 – 01:00 – 02:00 – 
03:00 – 04:00 – 05:00 – 05:30 – 06:00 – 06:30 – 07:00 hodin.

*Ve večerní době přibližně do 23 hodin je jako posílení nočních 
autobusových linek v exponovaných směrech zachován omezený provoz 
denních linek 1, 4, 8, 9, 12 a 33 s odjezdy z uzlu Hlavní nádraží v časech 
17:15 – 17:45 – 18:45 – 19:45 – 20:45 – 21:15 – 21:45 – 22:15 – 22:45 hod.
· Od 13 hodin se ruší zkrácené spoje linky 67 vedené jen v úseku Hl. 
nádraží – Avion Shopping Park a od 14 hodin linka 78 neobsluhuje 
zastávky Modřice, Decathlon a Modřice, XXXLutz.
Linka OLY ukončí provoz dříve.

25. a 26. prosince 2021
V sobotu 25. a v neděli 26. prosince 2021 pojedou 
všechny regionální linky podle jízdních řádů 
platných pro soboty + neděle. V Brně se pojede 
podle sobotních jízdních řádů.
Mimo provoz budou vybrané linky k nákupním centrům ( OLY, ...). 
Na lince 67 se ruší zkrácené spoje vedené jen v úseku Hlavní nádraží 

– Avion Shopping Park.
Linka 78 neobsluhuje zastávky Modřice, Decathlon a Modřice, 
XXXLutz. Pozor na výjimky. 

31. prosince 2021 (Silvestr)
Na Silvestra 31. prosince 2021 budou regionální autobusy 
a vlaky postupně končit provoz mezi 18. a 20. hodinou. 

 V celé síti denních linek městské dopravy (1 až 84) platí do 20 hodin 
jízdní řád pro SOBOTY a následuje postupné ukončení provozu 
denních linek* s přechodem na provoz nočních autobusových linek 
(N89 – N99). Spojení těchto linek v uzlu Hlavní nádraží jsou v noci z 
31. 12. na 1. 1. konána v časech 21:00 – 21:30 – 22:00 – 22:30 – 23:00 

– 23:30 – 00:00 – 01:00 – 02:00 – 03:00 – 04:00 – 05:00 – 05:30 – 06:00 – 
06:30 – 07:00 hodin.

*Ve večerní době přibližně do 23 hodin je jako posílení nočních 
autobusových linek v exponovaných směrech zachován omezený provoz 
linek 1, 4, 8, 9, 12 a 33 s odjezdy z uzlu Hlavní nádraží v časech 21:15 – 
21:45 – 22:15 – 22:45 hod.

· Linka 78 - Od 17 hodin neobsluhuje zastávky Modřice, Decathlon a 
Modřice, XXXLutz a o
Linka 67 - od 18 hodin se ruší zkrácené spoje vedené jen v úseku Hl. 
nádraží – Avion Shopp. Park.
Linka OLY bude v provozu přibližně do 17 hodin.

1. ledna 2022
Na Nový rok 1. ledna 2022 pojedou regionální linky IDS 
JMK podle jízdních řádů platných pro neděle + soboty.  
V Brně se pojede podle sobotních jízdních řádů. 

Mimo provoz budou vybrané linky k nákupním centrům (OLY, ...). 
Pozor na výjimky.

Linka 78 neobsluhuje zastávky Modřice, Decathlon a Modřice, XXXLutz. 

2. ledna 2022
Doprava na linkách IDS JMK pojede podle jízdních řádů platných pro 
neděle.

UPOZORNĚNÍ
Na Štědrý den a na Silvestra nelze vzhledem ke změně oběhů vozidel na denních 
linkách plně garantovat nasazení nízkopodlažních vozidel na některých spojích 
podle sobotních jízdních řádů, zejména v odpoledních hodinách. O nasazení 
nízkopodlažních vozidel se lze aktuálně informovat na telefonu 543 174 317. 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

PROVOZ IDS JMK 
BĚHEM SVÁTKŮ

Vážení cestující,
během vánočních a novoročních svátků budou regionální a městské linky v Brně jezdit následovně:

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

24.12.
Štědrý

den

25.12.
1. svátek
vánoční

26.12.
2. svátek
vánoční

31.12.

Silvestr

01.01.
Nový
rok

Stručný přehled provozu během svátků
20.12. 
2021

pondělí

21.12.
2021
úterý

22.12.
2021

středa

23.12.
2020

čtvrtek

24.12.
2021

pátek*

25.12.
2021

sobota

26.12.
2021

neděle

27.12.
2021

pondělí

28.12.
2021
úterý

29.12.
2021

středa

29.12.
2021

čtvrtek

31.12.
2021

pátek*

01.01.
2022

sobota

02.01.
2022

neděle

Regionální
vlaky

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

soboty
neděle

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

soboty
neděle

Regionální
autobusy

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

pracovní
dny

soboty
neděle

soboty
neděle

soboty
neděle
svátky

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

soboty
neděle

Městská 
doprava
v Brně

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny soboty soboty soboty prac. dny

prázdniny
prac. dny

prázdniny
prac. dny

prázdniny
prac. dny

prázdniny soboty soboty neděle

*Pozor 24. a 31. 12. 2020 je provoz běžných linek ukončen dříve. Využijte vyhledávač spojení. Pozor na výjimky.

Tiskové chyby vyhrazeny



ODJEZDY REGIONÁLNÍCH
 AUTOBUSŮ Z BRNA

ODJEZDY VLAKŮ 
Z BRNA

Linka Výchozí zastávka Odjezdy Linka Výchozí zastávka Odjezdy

104 Brno, ÚAN Zvonařka 12:25; 14:25 S2 Blansko (xS2B) Brno hl. n. (Benešova třída) 18:45; 21:42

105 Brno, ÚAN Zvonařka 15:55; 16:55 S2 Blansko (xS2K) Brno, Královo Pole, nádraží 18:38; 18:58

106 Brno, ÚAN Zvonařka 14:12; 16:12 S2 Adamov (xS2A) Brno, Lesná, nádraží 18:26; 18:56

108 Brno, ÚAN Zvonařka 15:25; 16:25 S2 směr Křenovice Brno hl. n. 15:06; 17:06

109 Brno, ÚAN Zvonařka 15:14; 16:14 S3 směr Hustopeče Brno hl. n. 18:09; 19:09

151 Brno, Jírova 14:15; 16:15 S3 směr Tišnov   Brno hl. n. 17:53; 18:53

201 Brno, Stará osada 15:15; 16:15 S4 Brno-hl. n. 17:48; 18:44

233 Brno, Král. Pole nádraží 14:08; 16:08 S41 Brno hl. n. 16:54; 17:56

301 Brno, Královo Pole,nádraží 15:27; 16:57 S6 Brno hl. n. 16:14; 18:15

302 Brno, Zoologická zahrada 15:43; 16:43 R9 Brno hl. n. 16:20; 18:20

303 Brno, Zoologická zahrada 13:13; 14:13 R11 Brno hl. n. 15:44; 17:44

401 Brno, Kyjevská 12:34; 14:34 R13 Brno hl. n. 14:36; 16:36

402 Brno, Kyjevská 13:34; 15:34 R50 Brno hl. n. 15:48; 17:48

403 Brno,Labská 15:26; 16:26 R56 Brno hl. n. 15:28; 17:28

405 Mendlovo náměstí 14:40; 16:40 R8 Brno-Královo Pole 16:44; 19:44

501 Brno, Ústřední hřbitov 15:22; 16:22 R12 Brno hl. n. 15:18; 17:18

504 Brno, Ústřední hřbitov 14:43; 16:43 Pozn. v tabulce jsou uvedeny poslední odjezdy spojů jedoucí mimo Brno. 
Odjezdy si vždy ověřte na webu www.idsjmk.cz.

510 Modřice, žel.st. 14:26; 16:26

512 Modřice, žel.st. 14:30; 16:30

513 Modřice, žel.st. 11:30; 15:30

602 Brno, ÚAN Zvonařka 15:51; 16:51

701 Brno, Úzká 16:41; 17:51

702 Brno, Úzká 15:45; 16:45

702 Brno, Úzká 15:45; 16:45

Na regionálních linkách bude na Štědrý den provoz zajištěn dle víkendových jízdních řádů s tím, že odpoledne 
po 16. hodině bude postupně provoz utlumen. Hledejte odjezdy v jízdních řádech v části SOBOTA a NEDĚLE. Vždy 
si ověřte platnost odjezdu u inverzních vysvětlivek v záhlaví odjezdu. Ve městě Brně bude v tyto dny provoz dle 
zvláštních jízdních řádů. Informace o spojení můžete získat také na informační lince )  5 4317 4317.
Last departures on Christmas Eve
On Christmas Eve, regional lines will operate according to weekend timetables with a gradual reduction of traffic in the afternoon after 4 p.m. Look for departures in the timetables under SATURDAY and SUNDAY. 
Always check the validity of departures with the inverted explanatory notes in the departure header. In the city of Brno, on these days the service will be according to special timetables. You can also get information 
about the connection by calling the information line 5 4317 4317.

Přejeme Vám
nádherné prožití 

Vánoc

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

POSLEDNÍ ODJEZDY 
NA ŠTĚDRÝ DEN

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Spojení si prosím ověřte na www.idsjmk.cz.

Tiskové chyby vyhrazeny



Na regionálních linkách bude na Silvestra provoz zajištěn dle víkendových jízdních řádů s tím, že 
odpoledne po 18. hodině bude postupně provoz utlumen. 
Hledejte odjezdy v jízdních řádech v části SOBOTA a NEDĚLE a vždy si ověřte platnost odjezdu u 
inverzních vysvětlivek v záhlaví odjezdu. Ve městě Brně bude v tyto dny provoz dle zvláštních jízdních 
řádů. Informace o spojení můžete získat také na informační lince )  5 4317 4317.
Regional lines will be operated on New Year‘s Eve according to weekend timetables with a gradual reduction of traffic in the afternoon after 6 pm. Look for departures in the timetables under 
SATURDAY and SUNDAY and always check the validity of departures for the inverse explanations in the departure header. In the city of Brno, on these days the service will be according to special 
timetables. You can also get information about the connection by calling the information line 5 4317 4317.

Přejeme Vám
úspěšný rok

2022

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

POSLEDNÍ ODJEZDY 
NA SILVESTRA2022

ODJEZDY REGIONÁLNÍCH
 AUTOBUSŮ Z BRNA

ODJEZDY VLAKŮ 
Z BRNA

Linka Výchozí zastávka Odjezdy Linka Výchozí zastávka Odjezdy

104 Brno, ÚAN Zvonařka 16:25; 18:25 S2 Blansko (xS2B) Brno hl. n. (Benešova třída) 20:45; 21:42

105 Brno, ÚAN Zvonařka 17:55; 18:55 S2 Blansko (xS2K) Brno, Královo Pole, nádraží 18:58; 19:58

106 Brno, ÚAN Zvonařka 18:12; 20:12 S2 Adamov (xS2A) Brno, Lesná, nádraží 19:26; 20:26

108 Brno, ÚAN Zvonařka 17:25; 19:25 S2 směr Křenovice Brno hl. n. 19:06; 21:06

109 Brno, ÚAN Zvonařka 18:14; 20:14 S3 směr Hustopeče Brno hl. n. 20:09; 21:09

151 Brno, Jírova 14:15; 16:15 S3 směr Tišnov   Brno hl. n. 19:53; 20:53

201 Brno, Stará osada 18:15; 19:15 S4 Brno-hl. n. 19:48; 20:44

233 Brno, Královo Pole,nádraží 16:08; 18:08 S41 Brno hl. n. 19:56; 20:54

301 Brno, Královo Pole,nádraží 17:57; 20:27 S6 Brno hl. n. 18:15; 20:15

302 Brno, Zoologická zahrada 18:47; 19:47 R9 Brno hl. n. 17:20; 18:20

303 Brno, Zoologická zahrada 18:13; 19:13 R11/R54 Brno hl. n. 16:40; 17:44

401 Brno, Kyjevská 16:34; 18:34 R13 Brno hl. n. 14:36; 16:36

402 Brno, Kyjevská 17:34; 19:34 R50 Brno hl. n. 15:48; 17:48

403 Brno,Labská 19:26; 20:26 R56 Brno hl. n. 17:28; 19:28

405 Mendlovo náměstí 18:40; 20:40 R8 Brno-Královo Pole 16:44; 19:44

501 Brno, Ústřední hřbitov 18:22; 19:22 R12 Brno hl. n.

504 Brno, Ústřední hřbitov 16:43; 18:43 Pozn. v tabulce jsou uvedeny poslední odjezdy spojů jedoucí mimo 
Brno. Odjezdy si vždy ověřte na webu www.idsjmk.cz.

510 Modřice, žel.st. 16:26; 18:26

512 Modřice, žel.st. 18:30; 20:30

513 Modřice, žel.st. 17:30; 19:30

602 Brno, ÚAN Zvonařka 17:51; 18:51

701 Brno, Úzká 18:58; 20:38

702 Brno, Úzká 19:45; 20:45

702 Brno, Úzká 19:45; 20:45

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Spojení si prosím ověřte na www.idsjmk.cz.

Tiskové chyby vyhrazeny



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

48INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA ŠAKVICE - HUSTOPEČE
25. - 26. 12. 2021

S3
Z důvodu předpokládaného zpoždění za jednokolejného provozu 
budou vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucími podle
jízdního řádu linky xS3 ve dnech 25. a 26. 12. 2021 vždy od 7:25 do 
15:30 hodin.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

VÝLUKA ŠAKVICE - HUSTOPEČE
8. - 9. 1. 2022 (9:30-16:25)

S3
Ve dnech 8. a 9. 1. 2022 vždy od 9:30 do 16:25 hodin z důvodu 
předpokládaného zpoždění za jednokolejného provozu budou vlaky 
linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS3.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích 
náhradní dopravy zajištěna.

VÝLUKA ŠAKVICE - HUSTOPEČE
15. - 16. 1. 2022 (8:00-16:00)

S3
Ve dnech 15. a 16. 1. 2022 vždy od 8:00 do 16:00 hodin z důvodu 
předpokládaného zpoždění za jednokolejného provozu budou 
vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky 
xS3.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích 
náhradní dopravy zajištěna.

ODŘEKNUTÍ VLAKŮ BRNO - KUŘIM (10:30-16:30)
15. - 16. 1. 2022

S3
Ve dnech 15. a 16. 1.2022 vždy od 10:30 do 16:30 hodin nepojedou 
následující vlaky linky S3 úseku Brno-Královo Pole – Kuřim:
4923, 4925, 4969, 4971, 4973, 4975
4918, 4920, 4922, 4926, 4928, 4972

Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích 
náhradní dopravy zajištěna.

VÝLUKA HRUŠOVANY - ŽIDLOCHOVICE
10. 1. 2022 (8:45-12:55)

S3
Dne 10. 1. 2022 od 8:45 do 12:55 hodin budou vlaky linky S3 v 
úseku Hrušovany u Brna – Židlochovice nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS3.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Hrušovany u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hrušovany u Brna, žel. st.“
• Židlochovice -
- výstup: u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Židlochovice, žel. 
st.“, stanoviště 1

- nástup: u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Židlochovice, žel. 
st.“, stanoviště 3

Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích 
náhradní dopravy zajištěna.Připravované  změny a výluky 2022

Připravované  změny a výluky 2022

Tiskové chyby vyhrazeny



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

48INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

TIPY NA VÁNOCETIPY NA VÁNOCE
VÝSTAVYVÝSTAVY

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Tradiční brněnská výstava 

4. 12. 2021  - 16. 1. 2022
Letohrádek Mitrovských

Betlémy

Vánoce, křesťanské i pohanské svátky spojené 
od pradávna s narozením Ježíše Krista a oslavou 
zimního slunovratu, představují období vrcholících 
zimních výročních zvyků a obyčejů. Vánoční doba 
končí slavností Tří králů a předchází mu čas adventu, 
duchovního zklidnění, odpočinku, dobročinnosti a 
dříve také postu. V mnoha rodinách byly obvykle 
prvním dotekem Vánoc mikulášské nadílky, spojené s 
pečením a rozdáváním perníčků a sladkostí. A vánoční 
kulinářství představuje také naše nová výstava, 
připravená ve spolupráci s Muzeem hraček Rychnov 
nad Kněžnou.
Vůně Vánoc, to totiž není jenom aroma purpury a 
františků, zapáleného koření a silic. Je to také vůně 
vanilky, pečeného cukroví a vánočky nebo smaženého 
kapra. Přijďte se podívat, jak se vánoční tradice vyvíjely, 
a jak se v historii proměňovala podoba vánočního 
stolu a zdobení stromečku. Dozvíte se, jaký byl před 
lety rozdíl ve vánočním cukroví na měšťanském stole 
a ve venkovské kuchyni nebo proč na štědrovečerním 
stole nemohl chybět bochník chleba. 
Více na https://www.muzeum-vyskovska.cz.

Tradiční výstava betlémů představuje historické i 
soudobé exponáty od nás i ze zahraničí. Výjimečným 
exponátem je rozsáhlý ručně malovaný papírový betlém 
z roku 1933 od Jana Václavů. Exotické betlémy pochází z 
Afriky a jižní či střední Ameriky. Exkluzivně vystavujeme 
sbírku historických voskových Jezulátek.
Součástí expozice je tzv. celoroční betlém = největší 
dioráma v ČR na téma život Ježíše Krista se 105 figurami.
Otevřeno čtvrtek až neděle 10 – 16 hod. (v ostatních 
dnech pouze pro skupiny od 20 osob – na objednání), 
23. 12.: 10 – 16 hod., 24. 12.: 10 – 13.30 hod., 26. 12.: 13 
– 16.30 hod., 28. – 30. 12.: 10 – 16 hod. (25. 12., 31. 12., 1. 
1. zavřeno). Změna otevírací doby vyhrazena.
Za finanční podpory statutárního města Brna a 
Jihomoravského kraje. 
VSTUPNÉ: dospělí 110 Kč, senioři a studenti VŠ + SŠ 80 
Kč, děti ZŠ 70 Kč, děti MŠ 30 Kč, foto 20 Kč. Sleva 20%: 
ZTP nebo ZTP/P (platí obě osoby) a IDS JMK (min. 3 zóny; 
nejlépe jízdenky a tištěné kupóny – ke kontrole). 
Více na https://www.letohradekbrno.cz.

Zámecká komora Muzea Vyškovska - Vůně Vánoc

Letohradek Mitrovských v Brně - tradiční výstava Betlémy


